ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

 «Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«18» июля 2014 г.                                          № 108-пг

	г.Тулун

	О создании рабочей группы по разработке схемы размещения рекламных конструкций на территории Тулунского муниципального района

В целях упорядочения размещения и формирования единой концепции размещения рекламных конструкций на территории Тулунского муниципального района, в соответствии со ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 г. N 38-ФЗ "О рекламе",  Федеральным законом от 07.05.2013 № 98-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тулунского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по разработке схемы  размещения рекламных конструкций на территории Тулунского муниципального района (далее - Схема).

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке Схемы (Приложение 1).

3. Утвердить Положение о рабочей группе  по разработке схемы  размещения рекламных конструкций на территории Тулунского муниципального района (Приложение 2).

4. Рабочей группе:

4.1.  разработать проект Схемы;

4.2. в целях обеспечения прозрачности и открытости политики в сфере наружной рекламы  разместить  проект  Схемы  на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района для  предоставления предложений заинтересованными лицами;

4.3. обеспечить рассмотрение поступивших предложений заинтересованных лиц по разработке проекта Схемы;
5. Предложения  заинтересованных лиц по разработке Схемы направляются на имя председателя рабочей группы;
6. Опубликовать настоящее постановление в Приложении газеты «Земля Тулунская» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района, председателя рабочей группы  Карпенко В.Н.

Мэр Тулунского

муниципального района                                                           М.И. Гильдебрант
Приложение 1

к постановлению администрации

 Тулунского муниципального района

                                                                       от «18» июля 2014 г. №      108-пг

Состав
рабочей группы по разработке
схемы размещения рекламных конструкций на территории Тулунского муниципального района
	Карпенко В.Н.
	Заместитель мэра Тулунского муниципального района, председатель рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Бруева Татьяна Анатольевна
	Председатель комитета по архитектуре, строительству и ЖКХ администрации  Тулунского муниципального района

	Сыроваткина Светлана Анатоьевна
	Заведующий отделом по архитектуре, строительству и градостроительной деятельности администрации  Тулунского муниципального района, секретарь рабочей группы

	Вознюк Андрей Васильевич
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тулунского муниципального района

	Карпенко Людмила Михайловна
	Заведующая сектором торговли и лицензирования комитета по экономике администрации  Тулунского муниципального района

	Клусс   Егор  Степанович
	Заместитель председателя  комитета по архитектуре, строительству и ЖКХ – заведующий отделом ЖКХ, транспорта, связи и энергетики администрации  Тулунского муниципального района

	Главы муниципальных образований  Тулунского муниципального района
	(по согласованию)

	Представитель ОГИБДД  МО МВД РФ «Тулунский»
	(по согласованию)

	Представители рекламного рынка
	(по согласованию)

Приложение 2

к  постановлению администрации

 Тулунского муниципального района

                                                                       от «18»  июля 2014г.№  108-пг
Положение
о рабочей группе по разработке
схемы размещения рекламных конструкций на территории Тулунского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о рабочей группе по разработке схемы размещения рекламных конструкций на территории Тулунского муниципального района разработано с целью организации работы по осуществлению действий, связанных с разработкой и утверждением схемы размещения рекламных конструкций на территории Тулунского муниципального района (далее - Положение).

1.2. Рабочая группа по разработке схемы размещения рекламных конструкций на территории Тулунского муниципального района (далее – Рабочая группа) в своей деятельности руководствуется Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13.03.2006 г. N 38-ФЗ "О рекламе", постановлением Правительства Иркутской области от 12 сентября 2013 г. N 352-пп «Об утверждении Положения о порядке предварительного согласования схем  размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений муниципальных образований Иркутской области», приказом службы архитектуры Иркутской области от 15 ноября 2013 г. N 254-спр «Об утверждении требований к оформлению схем размещения рекламных конструкций муниципальных образований Иркутской области», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области и органов местного самоуправления Тулунского муниципального района, регулирующими правоотношения в сфере наружной рекламы, а также настоящим Положением.

2. Задачи Рабочей группы

2.1. Разработка проекта схемы размещения рекламных конструкций на территории Тулунского муниципального района.

3. Обязанности Рабочей Группы

Для решения возложенных задач Рабочая группа:

3.1. Анализирует состояние фактического размещения рекламных конструкций на территории Тулунского муниципального района, выявляет основные проблемы в фактическом размещении рекламных конструкций на территории Тулунского муниципального района - несоответствие размещения рекламных конструкций требованиям ГОСТ Р 52044 - 2003 «Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений.  Общие технические требования к средствам наружной рекламы. Правила размещения», требованиям нормативных правовых актов по безопасности движения транспорта, нарушение градостроительных норм и правил, требований безопасности, нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки населенных пунктов  в связи с установкой рекламных конструкций, рассматривает варианты схемы размещения рекламных конструкций на территории Тулунского муниципального района и схем размещения рекламных конструкций в населенных пунктах Тулунского муниципального района, осуществляет  иные действия, предусмотренные ч.5.8 ст. 19 Федерального Федеральным законом от 13.03.2006 г. N 38-ФЗ "О рекламе".
      3.2. Рассматривает предложения заинтересованных лиц по вопросам, отнесенным к деятельности Рабочей группы, и обеспечивает ознакомление заинтересованных лиц с проектами схем.

     3.3.  Решение рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается председателем Рабочей группы. Итоговый протокол, содержащий положительное решение, в течение 3 рабочих дней направляется мэру Тулунского муниципального района  для подготовки проекта постановления администрации Тулунского муниципального района об утверждения схемы размещения рекламных конструкций на территории Тулунского муниципального района.

4. Права Рабочей Группы

Рабочая группа имеет право:

4.1. Запрашивать необходимую информацию, документы и материалы по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы у организаций, осуществляющих эксплуатацию инженерных сетей.

4.2. Привлекать к участию в заседаниях Рабочей группы специалистов Администрации Тулунского муниципального района, а также представителей заинтересованных организаций, экспертов.

5. Организация деятельности Рабочей группы

5.1. Председатель Рабочей группы руководит деятельностью Рабочей группы, председательствует на заседаниях, осуществляет общий контроль за проведением заседаний Рабочей группы.

5.2. Председатель Рабочей группы:

- утверждает повестку заседания Рабочей группы;

- определяет место и время проведения заседаний Рабочей группы;

- проводит заседания Рабочей группы;

 - рассматривает вопросы, связанные с реализацией решений рабочей группы, и осуществляет текущий контроль за их исполнением.

- подписывает   от   имени    Рабочей группы   все   документы,    связанные    с    выполнением возложенных на  Рабочую группу задач и иных документов, связанных с деятельностью Рабочей группы;

- представляет Рабочую группу по вопросам, относящимся к ее компетенции во всех организациях, независимо от форм собственности, органах государственной и исполнительной власти;

- несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Рабочую группу задач.

5.3. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

5.4. Заседания Рабочей группы проводит ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя Рабочей группы.

5.5. Заседание Рабочей группы является правомочным, если на нем присутствует более половины членов Рабочей группы.

5.6. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании лиц,  входящих в состав Рабочей группы.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании. При несогласии с принятым решением член Рабочей группы может письменно изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

5.7.Заседания Рабочей группы оформляются протоколом заседания, который подписывает председатель Рабочей группы (в его отсутствие - заместитель председателя Рабочей группы).

6. Порядок обжалования решений Рабочей группы

6.1. Решение Рабочей группы может быть обжаловано заинтересованными лицами в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.

PAGE
6